
 

Câmara Municipal 
General Carneiro - Estado do Paraná 

 

 

 
Rua Santos Dumont, 337 – centro – fone 42 – 3552-1443 – General Carneiro –           

Estado do Paraná. 

 

PORTARIA N° 12/2026, de 23 de fevereiro de 2026. 

 

EMENTA: Cancela a 3ª Sessão Ordinária designada 

para o dia 23 de fevereiro de 2026, bem como o 

atendimento ao público na respectiva data, no âmbito 

da Câmara Municipal de General Carneiro. 

 

Melchisedeque de Oliveira Machado Filho, Vereador presidente da 

Câmara Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

CONSIDERANDO a interrupção no fornecimento de energia elétrica 

na sede do Poder Legislativo Municipal na data de 23 de fevereiro de 2026; 

 

CONSIDERANDO que a referida situação comprometeu diretamente 

a preparação da pauta e a viabilidade técnica para a realização da Sessão Ordinária designada 

para esta data; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica cancelada a Sessão Ordinária designada para o dia 23 de 

fevereiro de 2026, em razão de motivos técnicos decorrentes da falta de energia elétrica na 

sede da Câmara Municipal. 

 

Art. 2º A 3ª Sessão Ordinária será realizada na data de 02 de março de 

2026. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se. Publique-se. 

 

Plenário Sebastião Branco Costa, Câmara Municipal de General 

Carneiro, Estado do Paraná, 23 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Melchisedeque de Oliveira Machado Filho 

Presidente da Câmara Municipal de General Carneiro – PR 


		2026-02-23T15:08:26-0300
	MELCHISEDEQUE DE OLIVEIRA MACHADO FILHO




